[image: image1.png]

КАРАТУЗСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

12.11.2024                                      с. Каратузское                                 № 31-297
О приёме части полномочий по решению вопросов местного значения поселений для организации исполнения бюджетов поселений на 2025-2027 г.

В соответствии с пунктом 4 статьи 15  Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным  кодексом  Российской Федерации и Уставом муниципального образования «Каратузский район»,  рассмотрев решения сельских Советов депутатов о передаче Муниципальному образованию «Каратузский район» части полномочий по решению вопросов местного значения поселений для организации исполнения бюджета поселений на 2025-2027 г.,  Каратузский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Муниципальному образованию «Каратузский район» принять часть полномочий по решению вопросов местного значения поселений для организации исполнения бюджетов поселений на 2025-2027 г. от муниципальных образований: Верхнекужебарский сельсовет, Моторский сельсовет, Нижнекурятский сельсовет, Нижнекужебарский сельсовет, Сагайский сельсовет, Старокопский сельсовет, в части:

- осуществление составления проекта бюджета поселения;

- организация исполнение бюджета поселения;

- составление и ведение бюджетной росписи;

- составление и ведение кассового плана;

- составление бюджетной отчетности поселения об исполнении бюджета за первый квартал, полугодие, девять месяцев и год;

- осуществление текущего финансирования из средств бюджета поселения;

- управление единым счетом бюджета поселения;

- размещение информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации «Электронный бюджет».

2. Поручить администрации Каратузского района заключить соглашения «О приёме части полномочий по решению вопросов местного значения поселения для организации исполнения бюджета поселения на 2025-2027 г.» с администрациями поселений района, указанными в пункте 1 настоящего решения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной депутатской комиссии по экономике и бюджету (Бакурова С.И.).

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вести муниципального образования «Каратузский район».
	Председатель

районного Совета депутатов

_____________Г.И. Кулакова

	                   Глава района
                  ________     К.А. Тюнин